[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

	Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2024 № 577
с. Порецкое

	Чăваш Республикин
Пăрачкав муниципалитет округӗн администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

05.11.2024 № 577
Пăрачкав сали

О проведении открытого аукциона в
электронной форме на право заключения
договора аренды земельного участка

В соответствии со ст.ст. 39.6, 39.7, 39.8, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 10.09.2012 № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация Порецкого муниципального округа   п о с т а н о в л я е т :
1.Провести торги посредством аукциона в электронной форме                                                                                                                      открытого по составу участников и подаче предложений о цене на право заключения                                                                              договора аренды  следующего земельного участка:
Лот № 1 – земельный участок из категории земель земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования -строительная промышленность, с кадастровым номером 21:18:120101:1657, площадью 1325 кв.м., местоположение: Чувашская Республика, Порецкий муниципальный округ.
2. Утвердить прилагаемую аукционную документацию для проведения торгов посредством аукциона в электронной форме, открытого по составу участников и подаче предложений о цене, на право заключения договора аренды земельного участка.
3. Установить, что по лоту № 1:
Начальная цена годового размера арендной платы составляет 27 000,00 (двадцать семь тысяч) рублей;
Сумма задатка составляет 80% от начальной  цены размера годовой арендной платы 21 600,00 (двадцать одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек;
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 810,00 рублей (восемьсот десять)  рублей 00 копеек.
Срок аренды земельного участка 3 года.
4. Место, сроки подачи заявок, дата, время проведения торгов:
4.1.  Наименование электронной площадки www.roseltorg.ru;
4.2.  Начало регистрации заявок на электронной площадке – 06.11.2024 в 08.00 часов.
4.3. Окончание регистрации заявок на электронной площадке – 05.12.2024 в 16.00 часов. Время приема заявок: круглосуточно по адресу www.roseltorg.ru.
4.4 Дата окончания определения участников торгов –06.12.2024  15:30 часов.
4.5. Дата, время начала приема предложений по цене от участников торгов – 09.12. 2024 в 10:00 часов.
Указанное в настоящем информационном сообщении время – московское. При исчислении сроков, указанных в настоящем информационном сообщении, принимается время сервера электронной торговой площадки – московское.
[bookmark: _Hlk141455436] 5. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Поречья» и разместить на официальном сайте Порецкого муниципального округа Чувашской Республики в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации Порецкого муниципального округа .

     Глава Порецкого муниципального округа                                                                 Е.В. Лебедев
image1.png